
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

  

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.468 
Rondonópolis, 15 de junho de 2023, 
Quinta-Feira, Suplementar. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

                               

DECRETO Nº 11.539, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 

Concede elevação de Nível aos Servidores Públicos Municipais da 

Secretaria Municipal de Saúde, analisados e aprovados pelo Conselho 

Permanente de Avaliação de Desempenho e Progressão Funcional – 

CPADPF. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar nº. 225, 

de 28 de março de 2016. 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Conceder elevação de Nível aos Servidores Públicos Municipais da Secretaria 

Municipal de Saúde, analisados e aprovados pelo Conselho Permanente de Avaliação de 

Desempenho e Progressão Funcional – CPADPF, conforme disposto no Anexo Único 

que é parte integrante deste Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 01/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de junho 2023. 

107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e.



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

ANEXO I 

DECRETO Nº 11.539 – DE 13 DE JUNHO DE 2023. 

Secretaria Municipal de Saúde 

CPADPF – Conselho Permanente de Avaliação de Desempenho e Progressão Funcional 

HOMOLOGAÇÃO DE ENQUADRAMENTO FUNCIONAL – NÍVEL - JUNHO DE 2023 

 

 

MATRICULA CT SERVIDOR SEC. CARGO 
ESPECIALIDADE 

ADMISSÃO TABELA CLASSE NÍVEL TEMPORALIDADE 

DATA 

ATUAL 

REF. 

NOVA 

124311 1 

CHRISTINA 

MYRIAM DA 

SILVA FREIRE 

ALVARENGA 14 

4724 - 

ESPECIALISTA 

EM SAÚDE 

MEDICO 

OBSTETRA-

GINECOLOGISTA 3/9/2004 314 1 6 6991 30/4/2023 7 

126730 1 

DULCINEIA 

BARBOSA DOS 

SANTOS 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 7/2/2004 572 2 5 6876 30/4/2023 7 

129496 1 EUCLIDES 

AVELINO 

14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 10/21/2004 583 13 

5 6765 

30/4/2023 

7 

102652 5 FABIANA 

GOUVEIA 

SOARES 

RODRIGUES 14 

4724 - 

ESPECIALISTA 

EM SAÚDE 

FARMACEUTICO 10/1/2001 631 61 6 

7881 

30/4/2023 

8 

57770 1 ILDETE 

PIMENTEL DA 

SILVA 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 10/17/1995 572 2 

8 10057 

30/4/2023 

10 

117390 3 

ISABEL CRISTINA 

DOS SANTOS 

SILVA 

STRALIOTTO 14 

4724 - 

ESPECIALISTA 

EM SAÚDE 

MEDICO 

OBSTETRA-

GINECOLOGISTA 3/19/2004 314 1 6 6981 30/4/2023 7 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

4 
 

127990 1 JOCENI 

DERMINDA 

SILVA 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 7/16/2004 572 2 

5 6862 

30/4/2023 

7 

127230 1 JOSE MARCIO DA 

SILVA 

14 

4724 - 

ESPECIALISTA 

EM SAÚDE BIOLOGO 7/1/2004 633 63 

5 6877 

30/4/2023 

7 

109835 1 

LEILA ADRIANA 

SCHUMACHER 14 

4724 - 

ESPECIALISTA 

EM SAÚDE FARMACEUTICO 10/1/2001 634 64 6 7881 30/4/2023 8 

128295 1 

LENITA 

BARBOZA DOS 

SANTOS 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

TECNICO DE 

ENFERMAGEM 8/4/2004 584 14 5 6843 30/4/2023 7 

111244 1 

MARIA DE 

FATIMA ROSA DE 

JESUS 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 12/19/2001 636 65 6 7802 30/4/2023 8 

103080 4 

MICHELI DA 

COSTA SANCHO 

STECCA 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

TECNICO EM 

LABORATORIO 10/1/2001 588 18 6 7881 30/4/2023 8 

109916 1 

RODRIGO 

APARECIDO DE 

MELO SA  14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

TECNICO EM 

LABORATORIO 10/1/2001 572 2 6 7881 30/4/2023 8 

128309 1 

SEBASTIANA 

DOS SANTOS 

PEREIRA 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 8/10/2004 572 2 5 6837 30/4/2023 7 

152331 1 

SILVIA FARIA 

MENDES DE 

JESUS 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

AUXILIAR DE 

CONSULTORIO 

DENTARIO 7/5/1995 572 2 8 10161 30/4/2023 10 

86223 2 

SUELI ALVES DE 

LIMA 14 

4725 - 

TECNICO EM 

SAUDE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 12/17/2001 587 17 6 7804 30/4/2023 8 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 
 

124303 1 

TAYRONE 

FERREIRA DO 

VALE 14 

4724 - 

ESPECIALISTA 

EM SAÚDE ODONTOLOGO 3/12/2004 623 53 6 6988 30/4/2023 7 

152277 1 

WELINGTON 

HARTMAN DE 

CAMARGO 14 

4724 - 

ESPECIALISTA 

EM SAÚDE ODONTOLOGO 3/7/1995 624 54 9 10281 30/4/2023 10 

95419 3 

ZELIA CARNEIRO 

DE 

VASCONCELOS 14 

4724 - 

ESPECIALISTA 

EM SAÚDE BIOLOGO 11/1/2001 634 64 6 7850 30/4/2023 8 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

6 
 

 

PORTARIA Nº 32.819 DE 15 DE JUNHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, ERICK JOHNSON ARAÚJO SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de Médico da Família – ESF São Francisco, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 15/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

7 
 

 

PORTARIA Nº 32.820 DE 15 DE JUNHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, KAMILA PEREIRA ARAÚJO, para exercer o cargo em comissão de 

Médico da Família – ESF Parque Universitário, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 15/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

8 
 

 

PORTARIA Nº 32.821, DE 15 DE JUNHO DE 2023.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 
Considerando o Ofício Nº597/2023PGM, o qual solicita nomeação de Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, a ser composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Márcio XXXX – matrícula nº 1556545 

Membro – Isabel XXXX – matricula n°. 117390 

Membro – Cristiano XXXX – matrícula nº 126322 

 

Art. 2º A comissão constituída no artigo anterior, tem por finalidade apurar o possível 

descumprimento da jornada de trabalho, o acúmulo de vínculos e a incompatibilidade de horários, 

do servidor de matrícula de nº 36030. 

 

Art. 3º O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de sessenta (60) 

dias, contados da publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua prorrogação por 

igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  
 

Art. 4 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando expressamente revogada 

a portaria nº 23.364, de 06 de julho de 2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 
 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada 

no dia 18/05/2023 às 09:30 hs, ( HORÁRIO DE BRASÍLIA) tendo como 

objeto:.REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO 

HOSPITALAR E CÂMARA PARA VACINAS, DESTINADOS A EQUIPAR 

AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA E OS HOSPITAIS DA REDE 

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Que após 

a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas classificada e vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

Ite

m 
Licitante Vencedor Total por Item R$ 

01 
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

LTDA 
1.149,90 

02 
CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA 
18.000,00 

03 
VALLEN DIAGNÓSTICA COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA 
265.000,00 

04 
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL 

INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 
410.000,00 

05 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
51.340,22 

06 
SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES 

EIRELLI EPP 
64.075,90 

07 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
3.348,00 

08 URSA COMERCIAL LTDA  100.800,00 

09 
CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA 
1.300,00 

10 KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOSEIRELI EPP 5.780,00 

11 MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME 29.985,00 

12 MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME 29.325,00 

13 URSA COMERCIAL LTDA  24.000,00 

14 OLÍMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 12.600,00 

15 ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 12.600,00 

16 ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 18.300,00 

17 OLÍMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 32.940,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

10 
 

18 LOTE CANCELADO ------------- 

19 LOTE CANCELADO ------------ 

20 ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 1.700,00 

21 
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI 
42.300,00 

22 ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 16.875,00 

23 HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 7.000,00 

24 LOTE DESERTO -------------- 

25 LOTE CANCELADO -------------- 

26 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
13.980,00 

27 
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 

EIRELI 
24.750,00 

28 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
15.447,00 

29 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
7.095,00 

30 ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 14.400,00 

31 

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS 

14.904,00 

32 

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS 

5.130,00 

33 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
6.390,00 

34 LOTE CANCELADO ------------ 

35 

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS 

1.012,50 

36 URSA COMERCIAL LTDA  2.340,00 

37 URSA COMERCIAL LTDA  8.208,00 

38 URSA COMERCIAL LTDA  700,00 

39 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
13.000,00 

40 
EQUIPAR PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 

LTDA 
1.260,00 

41 MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME 5.955,00 

42 
CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA ME 
95.997,60 

43 BGF COMERCIAL LTDA 36.450,00 

44 LOTE DESERTO ----------- 

45 LOTE CANCELADO ----------- 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

11 
 

46 
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI 
193,50 

47 MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME 11.200,00 

48 MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME 3.199,90 

49 LOTE CANCELADO ------------ 

50 
ALINEA COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 
6.500,00 

51 LOTE CANCELADO ------------ 

52 URSA COMERCIAL LTDA  834,00 

53 URSA COMERCIAL LTDA  8.340,00 

54 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
560,00 

55 URSA COMERCIAL LTDA  1.065,00 

56 LOTE CANCELADO ----------- 

57 M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA 55.300,00 

58 

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS 

3.149,70 

59 
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

LTDA 
3.449,70 

60 LOTE DESERTO ------------ 

61 
EQUIPAR PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 

LTDA 
3.379,96 

62 URSA COMERCIAL LTDA  750,00 

63 URSA COMERCIAL LTDA  10.500,00 

64 LOTE CANCELADO ------------ 

65 LOTE CANCELADO ------------ 

66 
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
24.223,00 

 TOTAL  R$ 1.548.082,88  

 

     

    Rondonópolis-MT,15 de Junho de 2023. 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira  

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 99/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO 

GROSSO, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada 

no dia 22/12/2022 às 09:30 horas (Horário De Brasília), no sítio: https://bllcompras.com, tendo 

como objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (CHROMEBOOK E SCANNERS) E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS DE TINTA E TONER), 

DESTINADAS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESSE 

MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” Que após a análise detalhada das 

propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas: 

 

Item Licitante Vencedor 
Total por Item 

R$ 

1 

A P S COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI 71.680,0000 

2 COMERCIAL H10 EIRELI ME 5.198,00 

3 COMERCIAL H10 EIRELI ME 5.430,00 

4 COMERCIAL H10 EIRELI ME 7.032,00 

5 PAPEL ART LTDA 12.120,00 

6 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 24.000,00 

7 COMERCIAL H10 EIRELI ME 5.224,00 

8 CANCELADO  

9 MARCOS S BIUDES EIRELI 256.650,00 

10 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 220.000,00 

11 CANCELADO  

12 

VETORSCAN SOLUÇÕES CORPORATIVAS E 

IMPORTAÇÃO EIRELI 472.230,00 

 TOTAL GERAL  1.079.564,00 

 

Rondonópolis-MT, 15 de Junho de 2022. 

 

 

______________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 065 DE 13 DE JUNHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de fiscal do contrato 476/2023, a fim 

de acompanhar a execução, firmado com a empresa Restaurante Cozinha do Cheff  Ltda 

e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei.  

  

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Valtuira Moreira dos Santos, CPF XXX.325.XXX-12 e 

matrícula nº 1556529, lotada na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de 

Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato, celebrado 

entre a empresa – RESTAURANTE COZINHA DO CHEFF LTDA CNPJ/MF sob nº 

40.147.351/0001-44 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto parte dos Itens/Códigos 

nºs 22/8930, 04/10055 e 13/15619, Prestação de Serviços de Coffee Break, bem como 

Aquisição de Alimentos Preparados, Marmitas e Salgados (Salgados Frito, Bolos e 

Marmitex), para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, no 

município de Rondonópolis-MT.  Designar o servidor Paulo Rogério Menezes de 

Araújo, CPF: XXX.043.XXX-34 e matrícula nº 1555951, lotado na Secretaria Municipal 

de Cultura para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de 

Contrato titular. Com prazo de vigência de: 06/06/2023 a 05/06/2024. 

 

Art. 2° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação.   

 

 

Rondonópolis/MT, 13 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

Pedro Augusto Carvalho de Araújo 

Secretário Municipal de Cultura 

 

 

 

 

ML 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 40/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REDUÇÃO DE CARGA 

HORÁRIA. 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005, e com 

fundamento na decisão liminar exarada nos autos do processo de nº 1012166-

55.2023.8.11.0003, proferido pelo 1º JUIZADO ESPECIAL DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - CONCEDER a servidora MARCIA MARIA GITIRANA CAETANO, 

ocupante do cargo de Técnico Instrumental – Assistente Administrativo – 40 horas, 

matrícula nº 114413, lotada na Secretaria de Administração, a redução da carga horária 

de 40 h (quarenta horas) semanais para 20h (vinte horas) semanais, sem prejuízo da sua 

integral remuneração e sem necessidade de compensação, em virtude de ser 

responsável legal e cuidadora direta de sua mãe C.F.G, a qual necessita de cuidados 

especiais. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus 

efeitos a partir de 15/06/2023. 

 

Registra-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis – MT, 15 de junho de 2023.  

 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS / RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 467/2023 

 

   

Rondonópolis, 15 de junho de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando a Comunicação de Decisão do INSS proferida em 19/05/2023, NB 

6421157231, que não reconhece o direito ao benefício Auxílio por Incapacidade 

Temporária (espécie 31). 

Considerando o comunicado de retorno ao trabalho a partir do dia 05/06/2023 

apresentado ao DESOPEM no dia 14/06/2023.  

Encerra-se no dia 04/06/2023 o afastamento ao INSS da servidora Beatriz Maria 

Dahmer Soares, matrícula nº 220884, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 PORTARIA INTERNA Nº 115 /2023, DE 12 DE JUNHO  DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 

2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis – MT12 de junho  de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO  

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome MAT. CARGO 
SECRETAR

IA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Maurides Paes 

Galvão 
58769 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 

02/06/2023 

a 

31/05/2024 

 

Prorrogação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 15/06/2023.  

 

 

 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

466/2023 076 
Lucilene Telles de 

Souza Soares 

Auditor Médico 

Perito 

04 dias – a partir do dia 

13/06/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

466/2023 134155 

Jaqueline 

Cardoso da Silva 

Souza  

Docente 

02 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

466/2023 1560347 
Priscilla da Silva 

Ferron 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

466/2023 1554112 
Ranielly 

Fernandes Brito 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

466/2023 1552116 
Josivania da 

Silva Santos 
Docente 

01 dia – no dia 

13/06/2023 – Licença 

Médica. 

466/2023 1560283 

Maria Josilane 

Pereira de 

Oliveira Souza 

Docente 

01 dia – no dia 

13/06/2023 – Licença 

Médica. 

466/2023 33510 
Ordalina Pereira 

Portela 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

13/06/2023 – Licença 

Médica. 

466/2023 91332 

Cassia Sirlene 

Castilho de 

Oliveira 

Docente 

02 dias – a partir do dia 

14/06/2023 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

466/2023 1557396 

Lucelia Neves de 

Magalhaes 

Barros 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

14/06/2023 – Licença 

Médica. 

466/2023 1558877 
Sara de Souza 

Mocelin 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

14/06/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023.  

 

 

 

                                                                                                                                                            

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

466/2023 124516 
Lucilene Telles de 

Souza Soares 
Médico Perito 

04 dias – a partir do dia 

13/06/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

466/2023 1558664 
Maria Neuta 

Moreira Thiesen 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

14/06/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

466/2023 217859 
Debora Lucia 

Vieira Barros 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

01 dia – no dia 

13/06/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO. REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE 

INTERESSE SOCIAL. PRAZO 30 (TRINTA) DIAS. NÚCLEO URBANO 

INFORMAL. A Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de suas 

atribuições legais, FAZ SABER aos terceiros eventualmente interessados e, 

especialmente, o proprietário do imóvel a ser regularizado, sendo ele: IMOBILIÁRIA 

CORREA LOPES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 03.938***/0001-12, que tramita perante 

o Município o Processo Administrativo de Regularização Fundiária Urbana, que tem por 

objetivo regularizar o núcleo urbano informal consolidado, localizado no Jardim 

Assunção, matrícula sob nº. 4589, contendo 300,00m², quadra 08, lote 09, Ressalta-se que 

a notificação fora procedida por AR, contudo, não sendo o respectivo localizado, expediu-

se o presente edital para notificação do supramencionado, advertindo-o que não 

apresentada a discordância perante a Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, na 

sede da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Duque de Caxias n° 1.000, Bairro Vila 

Aurora, nesta cidade de Rondonópolis/MT, em 30 (trinta) dias subsequentes a 

publicação do edital, implicará na concordância e a perda de eventual direito que o 

notificado titularize sobre o imóvel objeto da Reurb, nos termos do art. 31, §6º da Lei 

Federal nº. 13.465/2017. O presente edital não será renovado caso a titulação final seja 

por usucapião judicial ou extrajudicial, servindo o presente para atendimento do disposto 

no §4º do art. 216-A da Lei 6.015/73. Será o presente edital, por extrato, afixado nos átrios 

da Prefeitura, e publicado uma vez na imprensa oficial. Eu, Huani Maria S. Rodrigues, 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, o conferi e assino. Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis/MT, em 15 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

                                                                                                                    

 

O DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL E FISCALIZAÇÃO da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Rondonópolis – MT; 

TORNA PÚBLICO que os contribuintes abaixo relacionados ficam 

notificados nos termos do artigo 148 da Lei Complementar Municipal nº 012/2002 

(Código Ambiental Municipal), em virtude dos autuados não terem impugnado suas 

sanções, nem tampouco se apresentaram para atenuar o auto e requisitar o desconto de 

30% (trinta por cento) no qual a supracitada lei oferece.  

Desta forma, fica declarado que houve à revelia sobre as Multas por 

Infrações Ambientais – MIA, abaixo elencadas, prosseguindo-se nos termos da referida 

Lei, sendo o lançamento da multa sem direito a descontos. 

Dado e passado no Município de Rondonópolis no dia quinze (15) do 

mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e três (2023). 

ITE

M 

AUTO 

DE 

INFRAÇ

ÃO 

DESCRIÇÃO NOME CPF / CNPJ 

1 008/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 

HTS TRUCK 

SERVICE LTDA 

20.742.259/0001-

15 

2 018/2023 

OBRA/ATVIDADE 

S/ 

LICENCIAMENTO 

/ DESACORDO 

DHEISON 

THARLLES LIMA 

FOGAÇA 

***.635.401-** 

3 022/2023 

PODA 

IRREGULAR DE 

ÁRVORE 

FAGNER FELIPE 

ARRUDA SANTOS 
***.810.601-** 

4 035/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 

FIBRA LOGISTICA 

TRANSPORTES  

LTDA 

11.430.706/0001-

00 

5 039/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 

LAC MIL 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

EIRELI 

07.900.091/0001-

60 

 

 

 

 

EDUARDA NAZARÉ DOS SANTOS MENEZES 

Gerente do Departamento de Licenciamento Ambiental e Fiscalização 

 

 

 

 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO 

Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 001/2023 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, em conformidade 

com o estabelecido nos Artigos: 68, 69, 71 Incisos I, II, III e IV, Art. 132 Incisos I, II e 

III, Art. 137 Inciso I § Único, Alínea d, Art. 138 e Incisos, Art. 141 e Inciso III § Único 

da Lei Complementar Municipal N° 012 de 30 de dezembro de 2002. 

 

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento – AR visando dar ciência 

ao autuado pela Empresa de Correios e Telégrafos, com a informação de que não foi 

possível efetuar sua entrega, ou considerando que o Autuado reside em lugar incerto e 

não sabido. 

 

Considerando a necessidade de dar ciência ao autuado, pessoa física ou jurídica, 

de que em seu desfavor encontra-se lavrado, nesta Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente - SEMMA, auto de infração por infringência à legislação ambiental vigente, 

oportunizando desta forma, ao autuado, apresentar defesa ou impugnação perante este 

Órgão Ambiental no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data de publicação deste Edital 

de Intimação. 

 

CIENTIFICA: 

 

A pessoa física ou jurídica relacionado abaixo, de que em seu desfavor encontra-

se lavrado, nesta Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, auto de infração 

por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando desta forma ao autuado, a 

apresentação, no prazo de 20 (vinte) dias a contar da data de publicação deste Edital de 

Intimação, defesa ou impugnação perante este Órgão Ambiental. 

 

 

 

ITEM INFRAÇÃO/ 

NOTIFICAÇÃO N° 

IMOVEL 

INSCRIÇÃO 

IMOBILIARIA 

BAIRRO 

LOTE 

N° 

QUADRA 

N° 

PROPRIETÁRIO CPF/CNPJ VALOR 

MULTA 

DESC. 

01 059/2022 - 

NUCLEO HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

- 47; 51 E 

59 

COSIC 

CONSTRUÇÕESC

IVIS LTDA 

00.423.590/0001-65 - (4) 

02 003/2023 75019 

JARDIM DAS 

PAINEIRAS 

11 4 EDUARDO 

ANJOS DA SILVA 

***.944.671-** - (4) 

03 561/2022 68349 

JARDIM IGUASSU 

1 27 RONAN ALVES 

DA COSTA 

***.368.881-** UFR 100,00 (3) 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

22 
 

04 579/2022 AREA RURAL - - ESPAÇO GRÃOS 

EMPREENDIMEN

TOS E 

PARTICIPAÇÕES 

S/A 

32.653.700/0006-86 UFR 

1400,00 

(3) 

05 001/2023 19283 

CENTRO A 

11 50 ELISEU HECK ***.987.140-** UFR 400,00 (3) 

06 002/2023 829382 

JARDIM PAULISTA 

2 5 ELIANA 

AUGUSTA DE 

MENDONÇA 

MOREIRA 

***.191.786-** UFR 400,00 (3) 

07 004/2023 969354 

JD. VILLAGE DO 

CERRADO 

4 12 MARCELO 

CAVALCA 

GAVINHO 

***.783.631-** UFR 

200,00 

(3) 

08 011/2023 - 

MICRO DIST. 

ANEZIO PEREIRA 

- - SUELY DA SILVA 

ALVES 

***.954.401-** UFR 200,00 (4) 

09 016/2023 - 

DISTRITO 

INDUSTRIAL 

2 5 RONDONOPOLIS 

COLOR 

COMERCIO DE 

TINTAS E 

VERNIZES LTDA 

12.441.528/0001-85 UFR 100,00 (2) 

10 020/2023 488607 

PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3 244 ROBERTO DA 

SILVA 

***.985.501-** UFR 200,00 (3) 

11 025/2023 - 

DISTRITO 

INDUSTRIAL 

- - EVANDRO 

RIBEIRO DA 

SILVA 

***.185.791-** UFR 

1001,00 

(5) 

12 032/2023 - 

NUCLEO HAB. 

MARECHAL 

RONDON 

- - LUCIA MARIA DE 

MELO 

***.881.051-** UFR 200,00 (4) 

13 033/2023 567027 

JARDIM SANTA FÉ 

14 14 DIÓGENES 

GARRIO 

CARVALHO 

***.144.298-** UFR 

1100,00 

(3) 

14 034/2023 511668 

JARDIM SANTA 

CLARA 

2 20 HEBERTY  

MICHEL 

CAMPANIN DE 

OLIVEIRA 

***.122.881-** UFR 400,00 (3) 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

23 
 

15 036/2023 - 

DISTRITO 

INDUSTRIAL 

AUGUSTO B 

RAZIA 

- - MARTINS 

COMERCIO E 

SERVIÇOS DE 

DISTRIBUIÇÃO 

S/A 

43.214.055/0110-60 UFR 200,00 (4) 

16 038/2023 - 

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE II 

- - CLEITON 

MARTINS DOS 

SANTOS 

MACHADO 

***.523.351-** UFR 200,00 (4) 

 

 

 

 

 

LEGENDA: 

(1) queima de vegetação ou restos de vegetação como forma de limpeza de terrenos, 

baldio ou não, no perímetro urbano da cidade. 

(2) queimar quaisquer detritos ou objetos, nos quintais, calçadas ou via públicas da 

cidade. 

(3) podar, transplantar ou suprimir árvores em áreas de domínio público ou privado; tal 

procedimento depende de autorização da Secretaria de Meio Ambiente. 

(4) depositar resíduos inertes de forma inadequada, ou em local não permitido. 

(5) lançar entulhos em locais não permitidos. 

(6) maus tratos de animais. 

(7) depositar resíduos inertes e não inertes, de forma inadequada em áreas de 

preservação permanente e nas unidades de conservação. 

(8) descumprir embargo de obra ou atividade e suas respectivas áreas: 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

EDUARDA NAZARÉ DOS SANTOS MENEZES 

Gerente do Departamento de Licenciamento Ambiental e Fiscalização 

 

 

 

 

 

 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO 

Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

24 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

    PORTARIA INTERNA Nº 019, de  15 de Junho de 2023. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do do 6º aditivo do contrato nº 203/2018, firmado com a empresa 

COPLAN – CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EIRELI EPP, e dá outras 

providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA TATIANE 

BONISSONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE:  

Art. 1° Designar o servidor Isaque Pereira da Silva, CPF 031.XXX.XXX-14 e matrícula 

1556884, lotado na Secretaria Municipal de Receita para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 6º aditivo do contrato nº 

203/2018, celebrado entre a empresa COPLAN – CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTO EIRELI EPP, CNPJ sob o nº 07.281.368/0001-14 e o Município 

de Rondonópolis, cujo objeto é o fornecimento de licença de direito de uso de Software 

Integrado de Gestão Pública, para atender às necessidades da secretaria Municipal de 

Receita, VIGÊNCIA DO CONTRATO POR ATÉ 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, 

A CONTAR DE 06/06/2023. 

Art. 2° Designar o servidor Giovane Benatti, CPF 378.XXX.XXX-41 e matrícula 

1558692, lotado na Secretaria Municipal de Receita, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no 

art. 1°, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato Titular. 

Art. 3° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 06 de junho de 2023. 

            

Rondonópolis, 15 de Junho de 2023. 

 

 TATIANE BONISSONI 

 Secretária Municipal de Receita, 

Conforme Portaria nº 31.906 de 18 de janeiro de 2023 

(Diorondon-e nº 5.366) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

25 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                                                   RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE 

JUNHO DE 2023. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.011 /DAF/SMS/2023 

 

 

 Considerando determinação do Tribunal de Contas do Estado e do Controle 

Interno Municipal, solicitamos a Retificação da Portaria Interna Nº 1.001 de 13 de 

junho de 2023 

 

 

 

ONDE SE LÊ 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus 

efeitos retroativos a 05/12/2023. 

 

 

LEIA – SE 

 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus 

efeitos retroativos a 05/06/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

                        IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

26 
 

CODER 

 

ATA 

SESSÃO PÚBLICA DESERTA II 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP, Nº 011/2023 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE AGREGADOS 

PÉTREOS (BRITA 0, BRITA 1, PÓ DE PEDRA, PEDRA RACHÃO), PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS – CODER. 

 

NO DIA 15 DO MÊS DE JUNHO DE 2023, ÀS 14H:00 MIN, REUNIRAM-SE NA 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato Grosso, 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações, O 

PREGOEIRO MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA E A EQUIPE DE APOIO: 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO, ERICA APARECIDA DUARTE VILAS BOAS, 

RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA E RAFAEL TEIXEIRA DA SILVA, 

DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 019 DE 18 DE MAIO DE 2023, PARA 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão o Pregoeiro estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) 

minutos, nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a 

ausência de interessados, o Pregoeiro comunicou o encerramento da sessão e declarou a 

LICITAÇÃO DESERTA. Devido a importância da contratação pela companhia, a 

abertura da licitação será PRORROGADA para o dia 11/07/2023 às 14h00min na sede 

da CIA, conforme as especificações contidas no Edital nº 011/2023. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro 

e Equipe de Apoio. 

 

Assinam:  
 

--------------------------------------------------           --------------------------------------------------------    

MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA                                 RAFAEL TEIXEIRA DA SILVA 

                  PREGOEIRO                                                      EQUIPE DE APOIO 

   

 

 

              -------------------------------------------------          ----------------------------------------------------------   

ERICA APARECIDA D. VILAS BOAS               MARCELO DOS SANTOS RUFINO 

                 EQUIPE DE APOIO                                          EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

------------------------------------------------------------- 

RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

27 
 

CODER 

 

ATA 

SESSÃO PÚBLICA DESERTA   

PREGÃO PRESENCIAL-SRP, Nº 013/2023 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAL LATERÍTICO (CASCALHO) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER. 

 

NO DIA 15 DO MÊS DE JUNHO DE 2023, ÀS 08H:00 MIN, REUNIRAM-SE NA 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato Grosso, 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações, O 

PREGOEIRO MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA E A EQUIPE DE APOIO: 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO, RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA,  ERICA 

APARECIDA DUARTE VILAS BOAS E RAFAEL TEIXEIRA DA SILVA, 

DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 019 DE 18 DE MAIO DE 2023, PARA 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão o Pregoeiro estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) 

minutos, nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a 

ausência de interessados, o Pregoeiro comunicou o encerramento da sessão e declarou a 

LICITAÇÃO DESERTA. Devido a importância da contratação pela companhia, a 

abertura da licitação será PRORROGADA para o dia 11/07/2023 às 08h00min na sede 

da CIA, conforme as especificações contidas no Edital nº 013/2023. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro 

e Equipe de Apoio. 

Assinam: 
 

--------------------------------------------------------------- 

MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA 

PREGOEIRO 

 

 

 
 

---------------------------------------------------------------                                           --------------------------------------------------- 

          RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA                                                        MARCELO DOS SANTOS RUFINO        
                      EQUIPE DE APOIO                                                                                    EQUIPE DE APOIO 

   

 
 

----------------------------------------------------                                              -----------------------------------------------------------                

RAFAEL TEIXEIRA DA SILVA                                                    ERICA APARECIDA DUARTE VILAS BOAS 
                   EQUIPE DE APOIO                                                                                    EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

28 
 

SANEAR 

 

JUSTIFICATIVA PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE 

CONTRARRAZÃO  

 

Referente: RECURSO ADMINISTRATIVO – HABILITAÇÃO JURÍDICA 

TOMADA DE PREÇO TP 06/2023.  

 

 Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MONTAGEM DE ESTRUTURAS ELÉTRICAS E PAINÉIS 

DE AUTOMAÇÃO PARA ATENDER AS ESTAÇÕES 

ELEVATÓRIAS DE ÁGUA TRATADA RC1 (OTAVIANO 

MUNIZ) E RC2 (VILA TOSCANA), COM RECURSOS DO 

PAC2 ETAPA1 (CONTRATO 0350.807-48/2011) NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO, 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. 

 

 

Tendo em vista que a empresa MSR Engenharia Ltda. protocolou 

tempestivamente Recurso Administrativo no dia 01/06/2023 sob o nº 5717 às 16:10h e 

pelo fato do mesmo só ter sido juntado ao processo Tomada de Preço TP 06/2023 nesta 

data, ou seja, 15/06/2023 e, ainda não ter sido publicado o resultado da fase de habilitação 

jurídica, faz-se necessário abrir novo prazo para as demais empresas participantes, se 

querendo, apresentarem suas contrarrazões.   

Esclarecemos que a contagem do prazo para apresentação de contrarrazões terá 

início no dia 16/06 (sexta-feira) e se encerrará no dia 22/06/2023(quinta-feira). 

Decorrido este prazo a Comissão de Licitação procederá com a análise e 

julgamento dos documentos apresentados para posterior divulgação do resultado de 

habilitação jurídica. 

 

 

 

Maria das Graças C. Assunção  

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

29 
 

SERVSAÚDE 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 

 

 

A diretora executiva do SERV SAUDE – Instituto de assistência a saúde dos 

servidores públicos municipais de Rondonópolis, estado de Mato grosso, em 

conformidade com o inciso VI, art. 43 da lei 8.666/93 e alterações posteriores 

HOMOLOGA e ADJUDICA o processo de EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ 

INEXIGIBILIDADE  01/2023. 

 Sendo aptas para credenciamento e posterior contratação até o momento as 

seguintes pessoas jurídicas: 

 

MENEGAZ SERVIÇOS DE MEDICINA LTDA CNPJ Nº 15.108.609/0001-56 para 

prestação de serviços de atendimento de Mastologista, consultas e procedimentos 

clínicos, cirúrgicos e invasivos, diagnósticos e terapêuticos. Sob Código TCE MT 

0004561 Itens 13. Valor Global do contrato R$ 100.000,00. 

 

WALDIRENE DOS SANTOS GARCIA FERNANDES CNPJ Nº 37.763.283/0001-

33 para prestação de serviços de atendimento de Psicologia, consultas e sessões. Sob 

Código TCE MT 004457 Itens 35. Valor Global do contrato R$ 30.000,00. 

 

RENOVARE ESPAÇO DE PSCICOLOGIA LTDA CNPJ Nº 49.287.218/0001-68 

para prestação de serviços de atendimento de Psicologia, consultas e sessões. Sob Código 

TCE MT 004457 Itens 35. Valor Global do contrato R$ 30.000,00. 

 

S L DE PAULA FERNANDES CNPJ Nº 29.885.786/0001-53 para prestação de 

serviços de atendimento de Psicologia, consultas e sessões. Sob Código TCE MT 004457 

Itens 35. Valor Global do contrato R$ 30.000,00. 

 

 

 

                           

Rondonópolis – MT 15 de Junho de 2023. 

 

_____________________________________ 

Rozalina Carvalho Gomes Ruiz 

Diretora Executiva do Serv Saúde 

Portaria 29.505 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

30 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

31 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

32 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

33 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

34 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

35 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

36 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

37 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

38 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

39 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

40 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

41 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

42 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

43 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

44 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

45 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

46 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

47 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

48 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

49 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

50 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

51 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

52 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

53 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

54 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

55 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

56 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

57 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

58 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

59 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

60 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

61 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

62 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

63 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

64 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

65 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

66 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

67 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

68 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

69 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

70 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

71 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

72 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

73 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

74 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

75 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

76 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

77 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

78 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

79 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

80 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

81 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

82 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

83 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

84 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

85 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

86 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

87 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

88 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

89 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

90 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

91 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

92 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

93 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

94 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

95 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

96 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

97 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

98 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

99 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

100 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

101 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

102 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

103 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

104 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

105 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

106 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

107 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

108 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

109 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

110 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

111 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

112 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

113 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

114 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

115 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

116 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.468 

Rondonópolis, 15 de junho de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

117 
 

 


		2023-06-16T17:18:17-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




